[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	27.12.2012 г.
	                                               № 493

Томск

О присвоении статуса регионального эксперта

в области гражданского образования

В соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской области «Об организации региональной сети экспертов в области гражданского образования» от 20.05.2010 г. № 284, в целях расширения общественного участия в управлении образованием, развития гражданского образования, создания условий для поддержки и развития профессионального мастерства работников образования Томской области, на основании решения Экспертного совета  ОГБУ «РЦРО» (протокол от 27.12.2012 г. № 1):
приказываю:

1. Присвоить статус регионального эксперта в области социального проектирования на период до 31 декабря 2015 г.
· Беч Евгении Сергеевне, педагогу-психологу МАОУ СОШ № 11 г. Томска;

· Ереминой Евгении Геннадьевне, заведующей отделом МБОУ ДОД «Дверец творчества детей и молодежи» г. Томска;

· Кобзарь Ольге Ивановне, заместителю председателя комитета эколого-экономической экспертизы Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области;
· Мастихиной Вере Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района;

· Ширяковой Ирине Геннадьевне, педагогу дополнительного образования МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска.
2. Присвоить статус регионального эксперта в области ученического самоуправления на период до 31 декабря 2015 г.:

· Калининой Галине Васильевне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района;
· Осинцевой Антонине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Сладкиной Евгении Георгиевне, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО».
3. Присвоить статус регионального эксперта в области правового образования на период до 31 декабря 2015 г.:
· Ванчуговой Ирине Николаевне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 г. Асино Асиновского района;
· Ковалеву Егору Владимировичу, старшему методисту отдела управления человеческими ресурсами ОГБУ «РЦРО».
4. Присвоить статус регионального эксперта в области общественного движения на период до 31 декабря 2015 г.:

· Ковалеву Егору Владимировичу, старшему методисту отдела управления человеческими ресурсами ОГБУ «РЦРО».
5. Присвоить статус регионального эксперта в области государственно-общественного управления образованием на период до 31 декабря 2015 г.:
· Барчуковой Юлии Анатольевне, председателю Управляющего совета МАОУ СОШ № 11 г. Томска;
· Мастихиной Вере Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района.
6. Отделу развития государственно-общественного управления образованием (Чистяков Ю.А.) обеспечить научно-методическое сопровождение, координацию деятельности региональных экспертов в области гражданского образования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

                          Н.П. Лыжина
Чистяков Юрий Александрович
51-56-66

Протокол № 1

заседания Экспертного совета
г. Томск

                                       27.12.2012 г.

Присутствовали:
Лыжина Н.В., Васильева М.В., Захарова Е.В., Танцева С.Г., Хахалкина Т.В., Чистяков Ю.А.
Председатель: Лыжина Н.П., директор ОГБУ «Региональный центр развития образования».

Секретарь: Чистяков Ю.А., начальник отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО».

Повестка:

Итоги аттестации региональных экспертов в области гражданского образования
1. Слушали

На основании Положения о деятельности региональной сети экспертов в области гражданского образования, процедуру аттестации экспертов организует ОГБУ «РЦРО», которая включает в себя проведение собеседования для оценки уровня профессиональных компетентностей и результатов деятельности в области гражданского образования.
Обучение (подготовка) экспертов включает в себя прохождение курсов повышения квалификации, в том числе по модульно-накопительной системе, по вопросам гражданского образования в количестве не менее 72 часов за последние 5 лет. В качестве результатов деятельности в области гражданского образования рассматриваются достижения участия в проектах и программах регионального и федерального уровней.

В ОГБУ «РЦРО» поступило 11 заявлений.

2. Решили:
Присвоить статус регионального эксперта в области социального проектирования с правом участия в экспертизе проектов и программ гражданского образования на региональном, муниципальном и школьном уровнях на период до 31 декабря 2015 г.

· Беч Евгении Сергеевне, педагогу-психологу МАОУ СОШ № 11 г. Томска;

· Ереминой Евгении Геннадьевне, заведующей отделом МБОУ ДОД «Дверец творчества детей и молодежи» г. Томска;

· Кобзарь Ольге Ивановне, заместителю председателя комитета эколого-экономической экспертизы Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области;
· Мастихиной Вере Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района;

· Ширяковой Ирине Геннадьевне, педагогу дополнительного образования МАОУ «Планирование карьеры» г. Томска.
Присвоить статус регионального эксперта в области ученического самоуправления с правом участия в экспертизе проектов и программ гражданского образования на региональном, муниципальном и школьном уровнях на период до 31 декабря 2015 г.:

· Калининой Галине Васильевне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района;
· Осинцевой Антонине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Академический лицей» г. Томска;

· Сладкиной Евгении Георгиевне, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО».
Присвоить статус регионального эксперта в области правового образования с правом участия в экспертизе проектов и программ гражданского образования на региональном, муниципальном и школьном уровнях на период до 31 декабря 2015 г.:
· Ванчуговой Ирине Николаевне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 г. Асино Асиновского района;
· Ковалеву Егору Владимировичу, старшему методисту отдела управления человеческими ресурсами ОГБУ «РЦРО».
Присвоить статус регионального эксперта в области общественного движения с правом участия в экспертизе проектов и программ гражданского образования на региональном, муниципальном и школьном уровнях на период до 31 декабря 2015 г.:
· Ковалеву Егору Владимировичу, старшему методисту отдела управления человеческими ресурсами ОГБУ «РЦРО».
Присвоить статус регионального эксперта в области государственно-общественного управления образованием с правом участия в экспертизе проектов и программ гражданского образования на региональном, муниципальном и школьном уровнях на период до 31 декабря 2015 г.:
· Барчуковой Юлии Анатольевне, председателю Управляющего совета МАОУ СОШ № 11 г. Томска;
· Мастихиной Вере Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района.
«За» - 6 чел.

«Против» - 0 чел.

«Воздержались» - 0 чел.

Председатель Экспертного комитета
Н.П.Лыжина

Секретарь
Ю.А. Чистяков
Рассмотрение кандидатов на присвоение статуса регионального эксперта

	Лыжина Н.П.
	Васильева М.В.
	Захарова Е.В.
	Танцева С.Г.
	Хахалкина Т.В.
	Чистяков Ю.А.
	РЕШЕНИЕ

	Присвоить статус регионального эксперта в области социального проектирования

	1.
	Ванчуговой Ирине Николаевне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 г. Асино Асиновского района
	-
	+
	-
	-
	+
	+
	отклонить

	2.
	Ширяковой Ирине Геннадьевне, педагогу дополнительного образования МАОУ ДОД ЦДОД «Планирование карьеры» г. Томска
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	3.
	Ковалеву Егору Владимировичу, старшему методисту отдела управления человеческими ресурсами ОГБУ «РЦРО»
	+
	-
	-
	-
	+
	+
	отклонить

	4.
	Мастихиной Вере Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	5.
	Ереминой Евгении Геннадьевне, заведующей  отделом МБОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи г. Томска
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	6.
	Беч Евгении Сергеевне, педагогу-психологу МАОУ СОШ № 11 г. Томска
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	7.
	Кобзарь Ольге Ивановне, заместителю председателя комитета эколого-экономической экспертизы Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	Присвоить статус регионального эксперта в области ученического самоуправления

	1.
	Осинцевой Антонине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ «Академический лицей» г. Томска
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	2.
	Сладкиной Евгении Георгиевне, старшему методисту отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	3.
	Калининой Галине Васильевне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	Присвоить статус регионального эксперта в области правового образования

	1.
	Ковалеву Егору Владимировичу, старшему методисту отдела управления человеческими ресурсами ОГБУ «РЦРО»
	+
	-
	+
	+
	+
	-
	присвоить

	2.
	Ванчуговой Ирине Николаевне, учителю истории и обществознания МБОУ СОШ № 4 г. Асино, Асиновского района
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	Присвоить статус регионального эксперта в области общественного движения

	1.
	Ковалеву Егору Владимировичу, старшему методисту отдела управления человеческими ресурсами ОГБУ «РЦРО»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	Присвоить статус регионального эксперта в области государственно-общественного управления образованием

	1.
	Ковалеву Егору Владимировичу, старшему методисту отдела управления человеческими ресурсами ОГБУ «РЦРО»
	-
	+
	-
	-
	+
	-
	отклонить

	2.
	Мастихиной Вере Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	присвоить

	3.
	Барчуковой Юлии Анатольевне, председателю Управляющего совета МАОУ СОШ № 11 г. Томска
	+
	+
	+
	+
	-
	+
	присвоить

3